
REPUBLICA DEL ECUADOR - 0001 0: 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 08.Q.1J.001877 

Dr. Eduardo Guzmán Rueda 
.. INTENDENTE JURIDICO ENCARGADO 

t AG MA n.. 

RA Pe 
. . a a 

+ AiO 

, 
SONS TFD ERA ND O: as CT O e o PE o Ps ON . , o. . . 

po ye A, hab preséntádo 8” este Despacho. tres testimonios de la escritura 
| pública otorgada ánte el Notario Teruero:del Distrito Metropolitano de Quito el 22 de 
/ Enero: dé 2008] que contiene él: dumento de capital y la reforma del estatuto social 

: de FORA , «A. ¿Con la solicitud para su aprobación; 
ro. > t A De 

    

“Ls QUE dos Departamentos de Inspección y Jurídico de Compañías, mediante 
Membdrandos” Nos. 162” y':38l3der 4 ¿des marzo y 28 de Mayo de 2008, 
respectivamente, han emitido informés favorables. para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos.ADM- 
07230 de 16 de Agosto de 2007; y, ADM-08121 de 16 de Mayo de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital de US$ 5.000,00 a 

US$100.000,00 y la reforma del estatuto social de FORMIGAL S.A., en los términos 

constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se 

publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito 

Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: Que el Notario Tercero del Distrito Metropolitano 
de Quito, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 

aprueba y de la de constitución, del contenido de la presente Resolución; y, siente 

en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del Distrito 

Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución y siente en las copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 29 

de Mayo de 2008 

- 

O ÚEDA 
en 

RMCC/EAdeB. 
MN EXP. 90408 

Tr. 01.1.08.000136 

 



  

Con esta fecha queda INSCRITA la presente 
Resolución, bajo el No....AT....... arnés 

A 

se da así cumplimiento a lo dispuesto en la 

misma, de conformidad a lo establecido en 
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 
publicado en el Registro Oficial 878 del 29 

  

     

   


